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23 Ocak 2012 

SİRKÜLER NO: 2012 / 03 

Konu: Fazla Veya Yersiz Ödenen Verginin İadesi Hk. 

19.01.2012 tarihli resmi gazetede yayımlanan 116 seri nolu KDV Genel Tebliğinin 4. 

Bölümünde; KDV Kanununun 8/2 nci maddesi kapsamında fazla veya yersiz ödenen verginin 

iadesi aşağıdaki şekilde gerçekleştirileceği belirtilmiştir. 

4.1. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, aşağıdaki şartlarla sadece satıcı mükellefe iade 

edilecektir. Kural olarak, fazla veya yersiz hesaplanan vergi bulunması durumunda, gerek 

satıcı gerekse alıcı nezdinde işlemin KDV uygulanmadan önceki hale döndürülmesi esastır. 

4.2. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, öncelikle satıcı tarafından alıcıya iade 

edilecektir. Alıcının indirim hakkı bulunan mükellef olmaması durumunda, satıcının söz 

konusu fazla veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödediğini gösterir bir belge ile vergi dairesine 

başvurması gerekmektedir. Alıcının indirim hakkı bulunan bir mükellef olması durumunda 

ise, satıcının fazla veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödediğini gösterir belgeye ek olarak, 

alıcının fazla veya yersiz KDV tutarını indirim hesaplarından çıkarmak suretiyle düzeltme 

yaptığının alıcının vergi dairesinden alınacak bir yazıyla tevsiki de istenecektir. 

4.3. Satıcının, fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergiyi alıcıya ödediğini gösterir belge ve 

indirim hakkı bulunan alıcıların düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte, 

beyanlarını düzeltmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, fazla veya yersiz hesaplanan KDV tutarı 

ilgili dönem beyannamesinden tenzil edilecek ve sonraki dönemler de buna göre 

düzeltilecektir. 

4.4. Fazla veya yersiz olarak ödendiği iddia edilen KDV nin, satıcı tarafından iade olarak 

talep edilebilmesi için KDV beyannamesinde hesaplanan KDV olarak beyan edilmesi ve 

beyana konu edildiği dönem ile iade talep edilen dönem arasında asgari söz konusu KDV 

tutarı kadar ödenecek KDV çıkması gerekmektedir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında fazla veya yersiz uygulanan KDV 

tutarından daha düşük tutarda ödenecek KDV çıkması durumunda, sadece bu tutar iadeye 

konu edilebilecektir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında ödenecek KDV çıkmaması 

durumunda ise, sadece düzeltme yapılacak olup, iade söz konusu olmayacaktır. 

4.5. Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek alıcı gerekse 

satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle işlemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi gerekir. Fazla veya yersiz tevkif edilen vergi öncelikle tevkifatı yapan alıcı 

tarafından satıcıya iade edilecektir. Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği KDV tutarını 

satıcıya ödediğini gösterir belge ve satıcının düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı 

ile birlikte başvurması halinde, fazla veya yersiz tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi dairesine 

beyan ederek ödeyen alıcıya iade edilecektir. 
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Genel bütçeli kuruluş saymanlıkları tarafından yapılan fazla veya yersiz tevkifatlar, satıcının 

beyanlarını düzelttiğini gösterir vergi dairesi yazısını ibraz etmesi üzerine ödemeyi yapan 

saymanlıklarca düzeltilecek ve gereken durumlarda iade edilecektir. 

4.6. İthalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan vergiler KDV Kanununun 48 inci maddesi 

hükmüne göre, indirim hakkına sahip olmayanlara Gümrük Kanununa göre iade olunacaktır. 

İthalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan verginin indirim hakkına sahip mükelleflere 

iadesi ise mükellefin beyanlarının düzeltilmesi üzerine bağlı olduğu vergi dairesince 

gerçekleştirilecektir. Bunun için, indirim hakkına sahip mükellef gümrük idaresine bir dilekçe 

ile başvuracak, gümrük idaresi fazla veya yersiz tahsil ettiği vergi tutarını mükellefin vergi 

dairesine doğrudan göndereceği bir yazı ile bildirecektir. Vergi dairesi bu yazı üzerine iade 

talebini sonuçlandıracaktır. 

 

Yer verilen konularda ek bilgi istenildiğinde lütfen bizimle temasa geçiniz. 

 

Saygılarımızla, 

DİPNOT YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ. 


